
На основу члана 61. и 63. Пословника Градског већа града Врања 

(“Службени гласник града Врања” број: 20/2016), Градско веће града Врања на  

седници одржаној дана: 08.08.2019 године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ПРИПРЕМУ И 

РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОЈЕКТА „ПРИХАТИЛИШТЕ ЗА ПСЕ И МАЧКЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ВРАЊА“ 

 

 

Члан 1. 

 У Решењу о образовању Радне групе за  припрему и релизацију пројекта 

„Прихватилиште за псе и мачке на територији града Врања, број:06-45/2//2019-04, 

од 14.03.2019.године, у члану 1. у ставу 3. тачке 2. и 6. мењају се и сада гласе: 

 „2. Данијел Васиљевић,  члан Градског већа,  

  6. Зоран Димитријевић, директор ЈКП „Комрад“, 

 

Члан 2. 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 

  
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

број:06-146/1/2019-04, дана: 08.08.2019.године 

 

                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                           др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:          СЕКРЕТАР 

        ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                    Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 38. Закона о удружењима („Службени гласник РС“, 

број:51/2009, 99/11, и 44818), а у складу са Уредбом о средствима за подстицање 

програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног 

интереса која реализују удружења („Службени гласник РС“, број: 16/18),  Одлуке о  

измени и допуни Одлуке о буџету града Врања за 2019. годину („Службени гласник 

града Врања“, број: 16/2019), члана 7. Правилника о критеријумима и поступку 

доделе средстава из буџета града Врања за реализовање програма и пројеката 

удружења у области друштвеног и хуманитарног рада („Службени гласник града 

Врања“, број: 23/2016, 30/2017  и 31/2017), члана 6. став 1. тачка 10. и члана 61. 

Пословника Градског већа града Врања („Службени гласник града Врања“, број: 

20/2016), Градско веће града Врања, расписује 

 

Ј А В Н И  К О Н К У Р С 

за финансирање или суфинансирање програма и пројеката за 

унапређење положаја особа са инвалидитетом на територији града Врања 

у 2019. години 

 

Предмет Конкурса је финансирање или суфинансирање програма и пројеката 

удружења, којим се унапређује положај особа са инвалидитетом на територији 

града Врања у 2019. години, а који имају за циљ побољшање приступачности,  

подизање свести друштвене заједнице о особама са инвалидитетом и унапређење 

квалитета живота особа са инвалидитетом. 

За финансирање или суфинансирање програма и пројеката на основу овог 

конкурса обезбеђена су средства у буџету града Врања у износу 1.200.000,00 

динара. 

Конкурс се објављује на званичном сајту града Врања, www.vranje.org.rs. 

Рок за подношење пријава је 15 дана од дана објављивања конкурса, 

закључно са 26.08.2019. године. 

Период за реализацију пројекта је до 15.12.2019. године. 

Право на подношење пријаве за финансирање или суфинансирање програма 

и пројеката из средстава предвиђених Одлуком о буџету града Врања за 2019. 

годину, имају удружења која испуњавају следеће услове: 

- да су основана у складу са важећим прописима којима је уређено оснивање 

удружења, и да су регистрована за обављање делатности друштвеног и 

хуманитарног карактера; 

- удружења чије је седиште на територији града Врања, чији се  програми и 

пројекти реализују на територији града Врања,  

- да удружења имају усвојен годишњи план рада који обухвата програме и 

пројекте који имају за циљ побољшање приступачности,  подизање свести 

друштвене заједнице о особама са инвалидитетом и унапређење квалитета живота 

особа са инвалидитетом и  

- да деловање удружења није политичке природе. 

http://www.vranje.org.rs/


Мерила и критеријуми за избор програма и пројеката којим се унапређује 

положај особа са инвалидитетом на територији града Врања у 2019. години, који се 

финансирају или суфинансирају из буџета Града су: 

- усклађеност са усвојеним стратешким документима на локалном и 

националном ниовоу; 

- број учесника у пројекту; 

- усмереност ка што већем броју корисника; 

- побољшање приступачности,  подизање свести друштвене заједнице о 

особама са инвалидитетом и унапређење квалитета живота особа са инвалидитетом 

и 

- поседовање капацитета за реализацију програма и пројекта и степен 

успешности у реализовању претходних програма и пројеката. 

Пријава на јавни конкурс се подноси на обрасцу „Пријава на конкурс за 

финансирање или суфинансирање програма, односно пројекта за унапређење 

положаја особа са инвалидитетом на територији града Врања у 2019. години 

(Образац број 1.). Пријава мора бити попуњена, потписана и оверена, у супротном 

неће бити узета у разматрање. Пријавни формулари могу се преузети са званичног 

сајта града Врања www.vranje.org.rs, као и сви остали прописани обрасци.  

Подносилац пријаве је у обавези да уз пријаву достави компактни диск на 

коме ће бити уснимљен предлог пројекта са пратећом документацијом. 

Уз пријаву подносилац је у обавези да достави: 

 -доказ о подносиоцу пријаве: извод из регистра у којем је субјект 

регистрован; 

 -преглед основних података о подносиоцу пријаве (историјат, опис 

делатности, циљна група, досадашњи пројекти); 

 -програм рада удружења за текућу годину и одлука надлежног органа 

удружења о усвајању истог; 

 -детаљан опис програма или пројекта, са наведеним активностима, фази у 

којој се налази ако је започет, циљевима и очекиваним резултатима за чије 

финансирање или суфинансирање се подноси пријава  и 

 -потписане и оверене протоколе о сарадњи са свим наведеним партнерима на 

пројекту ако се пројекат тако реализује. 

Пре попуњавања пријаве упознати се са Правилником о критеријумима и 

поступку доделе средстава из буџета града Врања за реализовање програма и 

пројеката удружења у области друштвеног и хуманитарног рада („Службени 

гласник града Врања“, број: 23/2016,30/2017 и 31/2017).    

Све пристигле програме и пројекте разматраће Комисија за доделу средстава 

удружењима у области друштвеног и хуманитарног рада (Комисију именује 

Градско веће), и Градско веће града Врања ће на предлог ове Комисије донети 

Одлуку о расподели средстава за финансирање, односно суфинансирање програма 

и пројеката удружења за унапређење положаја особа са инвалидитетом на 

територији града Врања у 2019. години. 

. 



Пријаве на конкурс уз пратећу документацију, у 3 (три) примарака, у 

затвореној коверти подносе се лично или путем поште на адресу: улица Краља 

Милана број 1, на шалтеру писарнице у Услужном центру Града Врања, са 

назнаком написаној на затвореној коверти за „Градско веће - Комисији за доделу 

средстава удружењима у области друштвеног и хуманитарног рада“.       

 Нетачно и непотпуно попуњене и неблаговремено достављене пријаве и 

пратећа документација, као и пријаве које нису достављене на прописаном обрасцу 

неће бити узете у разматрање.  

 Контакт особа Дејан Ивановић, члан Градског већа за ресор- националне 

мањине, етничке заједнице и невладине организације, контакт телефон: 017/402-

382. 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-146/2019-04 

Дана: 08.08.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

08.08.2019. године, разматрало је извода из записника са 175. редовне и 170. и 174. 

ванредне  седнице Градског већа и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Усвајају се изводи из записника са 175. редовне и 170. и 174. ванредне  

седнице Градског већа. 

 

 Закључак доставити: Писарници града Врања. 

 

                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-146/2019-04 

Дана: 08.08.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

08.08.2019. године, разматрало је измене и допуне Финансијског плана за 2019. 

годину Јавне утанове Центар за социјални рад Врање и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Прихвата се измена и допуна Финансијског плана за 2019. годину Јавне 

утанове Центар за социјални рад Врање и доставља Скупштини на разматрање и 

усвајање. 

 

 Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Драгана Арсић, директор 

Јавне утанове Центар за социјални рад Врање. 

 

                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић,с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-146/2019-04 

Дана: 08.08.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

08.08.2019. године, разматрало је Нацрта Локалног антикорупцијског плана за град 

Врање и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Утврђује се Предлог Локалног антикорупцијског плана за град Врање и 

доставља Скупштини на разматрање и усвајање. 

Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Ненад Антић, заменик 

градоначелника 

                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-146/2019-04 

Дана: 08.08.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

08.08.2019. године, разматрало је Извештај Комисије о анализи достављених 

извештаја о утрошеним средствима додељеним црквама  и верским заједницама у 

2018. години и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Прихвата се Извештај Комисије о анализи достављених извештаја о 

утрошеним средствима додељеним црквама  и верским заједницама у 2018. години. 

 

 Закључак доставити: Зорици Јовић, члану Градског већа и Писарници града 

Врања. 

 

                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:          СЕКРЕТАР 

        ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                    Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-146/2019-04 

Дана: 08.08.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

08.08.2019. године, разматрало је Текст јавног конкурса за финансирање или 

суфинансирање програма и пројеката за унапређење положаја особа са 

инвалидитетом на територији града Врања у 2019. години и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Утврђује се Текст јавног конкурса за финансирање или суфинансирање 

програма и пројеката за унапређење положаја особа са инвалидитетом на 

територији града Врања у 2019. години и даје сагласнсот за расписивање истог. 

 

 Закључак доставити: дејану ивановићу, члану Градског већа и Писарници 

града Врања. 

 

 

                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:          СЕКРЕТАР 

        ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                    Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-146/2019-04 

Дана: 08.08.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

08.08.2019. године, разматрало је предлог Одељења  за урбанизам, имовинско-

правне  послове, комунално стамбене делатности и заштиту животне средине, број 

434-261/2019-08/3, за коришћење јавне површине за постављање привремених 

објекта у промотивне сврхе и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

Усваја се  предлог Одељења  за урбанизам, имовинско-правне  послове, 

комунално стамбене делатности и заштиту животне средине, број 434-261/2019-

08/3 и дозвољава се  Јавној установи Народни универзитет у Врању,  постављање  

привремених  објеката у промотивне сврхе, у улици Краља Стефана Првовенчаног 

у пешачкој зони преко пута продавнице „Јумко“, у површини од 27м2, од 20.08 до 

30.08.2019. године, ради организовања Салона књига. 

 Закључак доставити: Мићи Младеновићу, члану Градског већа, Одељењу  за 

урбанизам, имовинско-правне  послове, комунално стамбене делатности и заштиту 

животне средине и Писарници града Врања. 

                                                               

         ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:          СЕКРЕТАР 

        ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                    Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-146/2019-04 

Дана: 08.08.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

  

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

08.08.2019. године, разматрало је иницијативу градског правобраниоца за поништај 

решења Скупштине града Врања број: 463-112/2019-10 од 26.06.2019. године и 

донело следећe 

 

З А К Љ У Ч К E 

 

 1. Прихвата се иницијатива градског правобраниоца за поништај Решења 

Скупштине града Врања број: 463-112/2019-10 од 26.06.2019. године и налаже 

Одељењу за урбанизам, имовинско-правне послове, комунално – стамбене 

делатности и заштиту животне средине да припреми Нацрт Решења о поништају 

Решења Скупштине града Врања број: 463-112/2019-10 од 26.06.2019. године и 

исти достави Градском  већу  и Скупштини на даљу надлежност. 

 2.Налаже се начелнику Градске управе, да покрене поступак  дисциплинске 

одговорности према  службеном лицу које је поступало  по предмету у конкретном 

случају. 

 

 Закључке доставити:градском правобраниоцу, начелнику Градске управе, 

Одељењу за урбанизам, имовинско-правне послове, комунално – стамбене 

делатности и заштиту животне средине и Писарници града. 

 

 

                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:          СЕКРЕТАР 

        ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                    Јелена Пејковић 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-146/2019-04 

Дана: 08.08..2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

08.08.2019. године, разматрало је захтев „IMMOBALCAN“ ДОО Београд, за 

заједничко  припремање и опремање грађевинског земљишта у јавној својини града 

Врања, ради изградње приступне саобраћајнице, са нацртом уговора о регулисању 

међусобних права и обавеза између Града Врања и „IMMOBALCAN“ ДОО Београд 

и захтева за ослобађање обавезе плаћања доприноса за уређење градског 

грађевинског земљишта на кат. парцели број: 12943 КО Врање и донело следеће 

 

З А К Љ У Ч  К Е 

1. Градско Веће даје сагласност инвеститору „IMMOBALCAN“ ДОО Београд 

– да у својуству финансијера учествује у  припремању, односно опремању 

грађевинског земљишта на катастарској парцели 12943 КО Врање 1 ради изградње 

инфраструктурног објекта-јавне приступне саобраћајнице са припадајућом 

инсталацијом. 

2. Градско веће је сагласно са одредбама нацрта уговора о регулисању 

међусобних права и обавеза између Града Врања и „IMMOBALCAN“ ДОО Београд 

и овлашћује  градоначелника да потпише уговор о заједничком припремању и 

опремању грађевинског земљишта са „IMMOBALCAN“ за реализацију инвестиције 

из става 1. овог закључка и задужује ЈП Урбанизам и изградња града Врања да 

врши послове надзора. 

3. Градско веће је сагласно да се „IMMOBALCAN“ ослободи обавезе уплате 

доприноса за уређивање грађевинског земљишта  за изградњу тржног центра на 

катастарској парцели 12943 КО Врање 1 нето површине 7.911,79 м2.  

 Тачка 3. овог закључка, ступиће на снагу након прибављања позитивног 

мишљења од стране градског правобраниоца. 

 Закључке доставити: „IMMOBALCAN“ ДОО Београд, Одељењу за буџет и 

финансије, градском правобраниоцу и Писарници града. 

 

                                                                   ПРЕДСЕДНИК  

                                                                  ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                др Слободан Миленковић,с.р. 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:          СЕКРЕТАР 

        ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                    Јелена Пејковић 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-146/2019-04 

Дана: 08.08.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

08.08.2019. године, разматрало је захтев Јавне установе - Туристичка организација 

града Врања,за промену локације „Инфо центра“ у Врањској Бањи и донело 

следећи 

 

З А К Љ У Ч К Е 

 

 1. Прихвати се захтев Јавне установе - Туристичка организација града 

Врања, број: III -113/19 од 23.07.2019. године и дозвољава се  промена локације 

„Инфо центра“ у Врањској Бањи, у монтажни објекат „киоск“. 

 2. Ставља се ван снаге закључак Градског већа града Врања број 06-

115/2016-04 ,  од 20.07.2016. године, којим је  Сат кула уступњена на коришћење 

Туристичкој организацији града Врања, па се у том смислу налаже надлежним 

службама Градске управе града Врања да   изврше  примопредају наведног 

простора. 

 

 Закључке доставити:Тиристичкој организацији града Врања, Данијели 

Милосављевић, члану Градског већа и Писарници града Врања. 

 

                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:          СЕКРЕТАР 

        ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                    Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-146/2019-04 

Дана: 08.08.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

08.08.2019. године, разматрало је Одлуку Школског одбора Основне школе 

„Прераг Девеџић“ за коришћење школског простора у школском дворишту и 

донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Одлаже се разматрање Одлуке Школског одбора Основне школе „Предраг 

Девеџић“ у Врањској Бањи, број: 141 од 14.02.2019, за коришћење школског 

простора у школском дворишту, до допуне и прецизирања предметног захтева. 

 

 Закључак доставити: Основној школи „Предраг Девеџић“ у Врањској Бањи, 

Зорци Јовић, члану Градског већа и Писарници града Врања. 

 

                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:          СЕКРЕТАР 

        ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                    Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 167, 170. став 1, тачка 2 Закона о општем управном поступку 

(„Службени гласник Републике Србије бр.18/2016), члана 46 став 1. тачка 5. Закона о 

локалној самоуправи (Службени гласник РС  бр.  129/07 и 83/2014),   члана 6. става 1 тачка 

5 и  члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града Врања, број: 

20/2016), Градско веће града Врања,  у предмету по жалби Петровић Вукашина, власника 

ПР „КРИСТАБЕЛ“,   изјанљеној на Решење Одељења за инспекцијске послове – 

Комуналне инспекције број  355-476//2018-13,  на седници одржаној  08.08.2019. године, 

донело је: 

Р е ш е  њ е 

Одбија се  жалба Петровић Вукашина, власника ПР „КРИСТАБЕЛ“, изјављена на 

Решење Одељења за инспекцијске послове – Комуналне инспекције број  355-476/2018-13,  

од 17.12.2018. године,  као неоснована.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

Одељење за инспекцијске послове – Комунална инспекција донело је Решење број  

355-476/2018-13 којим је наложено    Петровић Вукашину, власнику ПР „КРИСТАБЕЛ“, 

Врање, матични број 50064956, ПИБ 100548753 , власнику мањег  монтажног објекта  у 

улици КС Првовенчаног бб,  са станом у лици Гуштери бр.10 Врњска бања  да у року од 

3(три) дана уклони мањи монтажни објекат са јавне површине у улици КС Првовенчаног 

бб.,  са КП  бр 7305 КО Врање град 1.   

На донето Решење жалбу је благовремено изјавио Петровић Вукашин, власник ПР 

„КРИСТАБЕЛ“ ,  у којој истиче да поседује одобрење о постављању монтажног објекта и 

то уговор о постављању са општином Врање, од 06.04.1995. године, да је уговор обнављан  

сваке године све до 2007. године, а од 2008. године овај уговор је преведен на уговор на 

неодређено време. Истиче да 24 година уназад добија фактуре и редовно измирује своје 

обавезе. Наводи да предметно решење садржи одређене недостатке, да у истом није 

наведена површина објекта и  да је наведена погрешна катастарска парцела на којој се 

исти налази. 

Увидом у списе предмета, другостепени орган је утврдио следеће: 

- да је  дана 13.12.2018. године извшен инспекцијски  надзор   у погледу кон троле  

примене Одлуке о постављању мањих монтажних објеката  привременог карактера на 

територији града Врања, да је инпекцијски надзор  извршен код надзираног субјекта, који 

је регистровано правно лице – ПР „КРИСТАБЕЛЛ «Петровић Вукашин, власнику и том 

приликом утврђено да  у монтажном објекту у тренутку надзора  обавља трговинску 

делатност,  и да исти не поседује одобрење за  постављње мањег монтажног објекта 

привременог карактера. 

- да је Одељење за инспекцијске послове – Комунална инспекција донело  Решење 

број  355-476/2018-13 којим је наложено   Петровић Вукашину, власнику ПР 

„КРИСТАБЕЛ“, Врање, матични број 50064956, ПИБ 100548753, власнику мањег  

монтажног објекта  у улици КС Првовенчаног бб,  са станом у лици Гуштери бр.10 

Врњска бања  да у року од 3(три) дана уклони мањи монтажни објекат са јавне површине 

у улици КС Првовенчаног бб.,  са КП  бр7305 КО Врање град 1. 

Испитајући побијано решење у границама разлога наведених у жалби, Градско веће 

је установило да је Решење  Одељења за инспекцијске послове – Комуналне инспекције 

број  355-476/2018-13 године донето без битних повреда, а на основу одредаба 



релевантног материјалног права примењених на правилно и потпуно утврђено чињенично 

стање, због  чега je жалба неоснована. 

Одлуком о постављању монтажних објеката привременог карактера на територији 

града Врања (Службени гласник града Врања број 8/17) , а која је била на снази  у време 

доношења оспореног решења, у члану 56, ставу 1 утврђено је да надзор над применом 

цитиране Одлуке врши комунална инспекција, док је ставом 4 истог члана предвиђено да 

комунални инспектор има овлашћења да наложи уклањање привремених објеката у 

случајевима предвиђених овом Одлуком. Чланом 55 ставом 1 предвиђено је уклањање 

привремених објеката ако се исти користи или поставља без одобрења, односно 

урбанистичко техничких услова. 

Како је у вршењу надзора, службено лице  утврдило да власник монтажног објекта  

користи јавну површину без одобрења надлежног органа,  донео је Решење у складу са 

одредбама цитиране Одлуке. 

Не могу се прихватити наводи у жалби да  подносилац жалбе поседује одобрење за 

постављање предметног објекта на наведеној локацији, јер приликом  контроле 

службеном  лицу није стављен на увид уговор, а исти није достављен уз жабу због чега се  

закључује да такав уговор уопште не постоји, па су наводи из жалбе паушални,  што значи 

да нема права да користи предметну локацију  у својству закупца на неодређено време.  

Одребама члана 24  Одлуке о постављању мањих монтажних објеката привременог 

карактера на територији града Врања (Службени гласник града Врања број 8/17)  

прописано да закупац који је уредно измиривао обавезу плаћања закупа може тражити 

продужење уговора о закупу, најраније три месеца, а најкасније месец дана пре истека 

уговора о закупу. У конкретном случају жалилац није доказао ни да поседује важеће 

одобрење,  ни да је уговор  о закупу локације продужен у складу са одредбама Одлуке која 

уређује предметну материју. 

Што се тиче навода  да је власнику монтажног објекта испостављена фактура, 

истиче се да је   иста  испостављена због фактичког заузећа јавне површине. У конкретном 

случају ради се о строго формалном правном послу,  а то значи да  воља за закључење 

истог мора бити изјављена писмено, односно у тачно одређеној форми и тачно 

прописаном поступку.  Будући   да у току поступка није доказано да власник монтажног 

објекта поседује   одобрење за постављање монтажног објекта, то  испостављене фактуре 

не може бити доказ да  постоји одобрење за коришћење јавне површине. 

Неосновани су  наводи из жалбе да је решење мањкаво и да се на основу истог не 

може утврдити  где се налази објекат, јер не садржи податке о парцели, површину 

објекта.Ови наводи се не прихватају из разлога што  је у решењу, у диспозитиву назначен 

број катастарске парцеле, а и сам жалаилац у даљем тексту жалбе истиче да решење 

поседује број парцеле али да то није тачан број парцеле на који се монтажни објекат 

налази. Наведена катастарска парцела у решењу  јесте 7305 КО Врање, и то јесте парцела 

која се простире дуж улице Генерала Белимарковића, али је у међувремену извршена 

препарцелација те се сада објекат  налази на катастарској парцели број 7305/1, што значи 

да је у међувремену дошло до цепања парцеле услед чега је парцела добила нови број, а 

што се може утврдити на основу Решења Службе за катастар непокретности број.952-02-3-

25/2018. Површина објекта није од важности како би се утврдило о ком се објекту ради, с 



обзиром да остали подаци који ближе описују монтажни објекат, а то су адреса, 

катастарска парцела, назив правног лица који обавља у објекту делатност, довољно 

указују о ком монтажном објекту се ради. 

Остали наводи у жалби који се односе на мањкавост решења,  а тичу се тога да 

решење не садржи број записника, датум и правну поуку нису од важности за другачије 

решење ове управне ствари, јер је жалилац кроз жалбу могао да истакне и достави доказе 

којим би се утврдило да је првоостепени орган донео погрешну одлуку. Због напред 

наведеног Градско веће ће применити одредбу члана 170 став 1 тачка 2 Закон о општем 

управном  поступку (Службени гласник РС број 18/16 и 95/2019) којом је прописано да 

другостепени орган може одбити жалбу, ако нађе да је у провостепеном поступку било 

недостатака који нису  утицали на законитост и правилност побијаног решења. 

Ово нарочито из разлога што Планом постављања монтажних објеката 

привременог каракактера на територији града Врања ( Службени гласник града Врања 

број 1/18), није обухваћена предметна локациија, те би овај објекат свакако морао бити 

уклоњен са предметне локације. 

Због свега напред наведеног,  а имајуући у виду одредбе  Одлуке о постављању 

монтажних објеката привременог карактера на територији града Врања,  другостепени 

орган је одлучио као у диспозитиву решења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово решење је коначно и против њега се не може 

изјавити жалба, већ се може покренути управни спор у року од 30 дана од дана пријема 

решења. 

 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ВРАЊА 

Број. 06-146 /2/2019-04, дана: 08.08.2019. године 

 

                                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                                              ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                                                                       др Слободан Миленковић               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 167. став 2  Закона о општем управном поступку („Службени 

гласник Републике Србије бр.18/2016 и 95 /18 аутентично тумачење), члана 46 став 1. 

тачка 5. Закона о локалној самоуправи (Службени гласник РС  бр.  129/07,  83/2014 ,101/16 

и 47/18),   члана 6. става 1 тачка 5 и  члана 61. Пословника Градског већа града Врања 

(„Сл. гласник града Врања, број: 20/2016),  у предмету по жалби, изјављеној  на Решење 

Одељења  за привреду и економски развој    број 344-484/2018-06, Градско веће града 

Врања, на седници одржаној  08.08.2019.  године, донело је: 

                                                   Р е ш е њ е 

Поништава се Решење Одељења  за привреду и економски развој    број 344-

484/2018-06 од 26.03.2019. године и предмет враћа првостепеном органу на поновно 

одлучивање. 

О б р а з л о ж е њ е 

Одељење  за привреду и економски развој Градске управе града Врања,  донело је 

Решење бр. 344-484/2018-06 којим је одбијен захтев Привредног друштва за такси превоз 

„Пинокио плус такси“ д.о..о Врање за издавање такси дозволе ради обављања такси 

превоза. 

На донето Решење жалбу је благовремено,  преко пуномоћника адвоката Благоје 

Стошића из Врања,  изјавило  Привредно друштво за такси превоз „Пинокио плус такси“ 

д.о.о. Врање, због  тога што у њему није уопште или није правилно примењен закон, други 

пропис или општи акт и погрешно и непотпуно утврђеног чињеничног стања.  

Увидом у списе предмета Градско веће налази да је жалба основана. 

Поступајући по захтеву Привредног друштва за такси превоз „Пинокио плус такси“ 

д.о.о. Врање за издавање такси дозволе ради обављања такси превоза,   Одељење  за 

привреду и економски развој Градске управе града Врања донело је решење којим се исти 

одбија јер нису испуњени законски услсови за издавање такси дозволе за возило. 

 Обзиром да  у моменту одлучивања, град Врање није донео акт којим  утврђује  

дозвољени број возила за обављање такси превоза, у решавању ове управне ствари   од 

стране првостепеног органа примењен је  члан 94. став 5 тачка 2 Закона о превозу путника 

у друмском саобраћају, у ком случају је број становника града Врања подељен бројем 600, 

и на тај начин утврђен број возила која могу обављати такси превоз на територији града 

Врања.  

Применом наведене методе првостепени орган је начинио повреду поступка, услед  

погрешне примене материјалног права.  Одредбама члана 94 Закона о превозу путника у 

друмском саобраћају прописано је да јединица локалне самоуправе  доноси програм којим 

дефинише  организовање такси превоза у оквиру којег се одређује и оптималан број такси 

возила. Цитираном одредбом даље се наводи да уколико  јединица локалне самоуправе не 

донесе програм, дозвољени број возила за обављање такси  превоза утврђује тако што  

број становника града Врања дели  бројем 600. У конкретном случају првостепени огран 

није могао сам да утврди  број возила за обављање такси превоза, већ је то морао учинити  

надлежни орган  града Врања одговарајућим актом.  

 Одредбама члана 5. Одлуке о такси превозу путника и лимо сервису на територији 

града Врања ("Сл. гласник града Врања" бр. 2/2019 и 11/2019) прописано је да Градско 

веће града Врања, доноси Решење о утврђивању дозвољеног броја возила за обављање 

такси превоза на територији града Врања на основу Програма организовања такси превоза 

на територији града Врања за период 2019.-2024. годину. 

 



Због напред наведеног дошло је до погрешне примене материјалног права на штету  

подносиоца захтева, због чега се првостепно решење ставља ван  снаге и предмет враћа на 

поновно одлучивање. 

У поновљеном поступку, првостепени орган ће донети ново  и на закону засновано 

решење, придржавајући се  примедаба Градског већа изнетих у овом решењу, применом 

Решења Градског већа  о утврђивању дозвољеног броја возила за обављање такси превоза 

на територији града Врања (Службени гласник града Врања број 18/19) у року и на начин 

прописан одредбом члана  171 став 3 Закона о општем управном поступку. 

У поновљеном поступку првостени орган ће одлучити о трошковима поступка. 

Из наведених разлога Градско веће града Врања је одлучило као у диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово Решење је коначно и против њега није 

допуштена  жалба али се може покренути управни спор пред Управним судом у Београду 

- Одељење у Нишу у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ ГРАДА  ВРАЊА 

Број: 06-146/3/2019-04 , дана: 08.08.2019. године 

 

 

                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                               ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

                                                                                         др Слободан Миленковић 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана  97. Закона о  планирању и изградњи (Службени гласник РС  бро:ј 

72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019 и 37/2019 

– др.закон)). став 2  Закона о општем управном поступку („Службени гласник Републике 

Србије бр.18/2016), члана 20  Одлуке о  утврђивању доприноса за уређивање грађевинског 

земљишта и закупнине за закуп грађевинског земљишта у јавној својини ("Службени 

гласник Града Врања"број 6/15, 9/15, 23/15, 8/17,15/18, 39/18 и 15/19, члана 61. 

Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града Врања, број: 20/2016),  у 

предмету по захтеву Привредног друштва “Immobalcan“ доо Београд,    Градско веће града 

Врања, на седници одржаној 08.08.2019.  године, донело је: 

Р е ш е њ е 

Ослобађа се обавезе плаћања доприноса за уређивање грађевинског земљишта 

инвеститор “Immobalcan“ доо Београд,  за изградњу  тржног центра на катастарској 

парцели број  12943 КО Врање 1. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Одредбама члана 97 Закона о  планирању и изградњи прописано је да скупштина 

јединице локалне самоуправе општим актом утврђује критеријуме, износ и поступак 

умањивања доприноса за уређивање грађевинског земљишта. 

Одредбама члана 20  Одлуке о  утврђивању доприноса за уређивање грађевинског 

земљишта и закупнине за закуп грађевинског земљишта у јавној својини ("Службени 

гласник Града Врања"број 6/15, 9/15, 23/15, 8/17,15/18, 39/18 и 15/19) прописано је да се  у 

циљу реализације пројекта од значаја за локални економски развој, допринос за 

уређивање грађевинског земљишта може умањити и у већем проценту од критеријума из 

чл. 18 те  одлуке, до потпуног ослобађања у проценту од 100%, о чему коначну одлуку 

доноси Градско веће Града Врања,  у складу са важећим законима и другим прописима. 

Градском већу града Врања захтевом се обратио инвеститор „Immobalcan“ доо 

Београд, који је дао предлог  да изгради јавну инрастуктуру на катастарској парцели 12943 

КО Врање 1, а да буде ослобођен обавезе плаћања доприноса за уређивање грађевинског 

земљишта за изградњу тржног центра. 

Разматрајући предметни захтев Градско веће налази да  је изградња тржног центра 

на територији града Врања,  од значаја за локални економски развој за град Врање, јер се 

изградњом оваквог центра: 

-на једном уређеном простру стварају сви потребни услови за проток и размену робе: 

-постиже социјални, културолошки и потрошачки напредак; 

-укључују  домаћи извођачи радова на изградњи објекта; 

-отварају 200 нових радних места; 

-смањује се стопа незапослености; 

-град и околина доживљавају својеврстан  економски и социјални помак; 

-привлаче нови турсти. 

Имајући у виду преданости које доноси један овакав тржишни центар, а пре свега 

чињеницу да би овакав пројекат представљао истински новитет са својом величином и 

свеобухватним садржајем, Град Врање је расписало јавни позив за отуђење предметне 

парцеле ради изградње објекта  пословно – услужног садржаја, те након спроведеног 
поступка инвеститор је стеко право својине на предметној парцели. 



Градско веће града Врања приликом разматрања захтева узело је у обзир и 

чињеницу да ће између Града и “Immobalcan“ доо Београд бити закључен уговор о 

заједничком  опремању јавне приступне саобраћајнице са припадајућом инсталацијом, а 

којим уговором се инвеститор обавезао да финансира предметну саобраћајницу, а 

вредност наведених радова износи 28.711.757,74 динара. 

Захтев инвиститора разматран је од стране градског правобраниоца и исти је  

дописом број: Сл.бр. 59/2019 дао сагласност да су се стекли законски услови да 

инвеститор буде ослобођен обавезе плаћања доприноса за уређивање грађевинског 

земљишта, инвеститор “Immobalcan“ доо Београд,  за изградњу  тржног центра на 

катастарској парцели број  12943 КО Врање 1. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово Решење је коначно и против њега није 

допуштена  жалба али се може покренути управни спор пред Управним судом у Београду 

- Одељење у Нишу у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ ГРАДА  ВРАЊА 

Број: 06-146/4/2019-04 , дана: 08.08.2019. године 

 

 

                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                               ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

                                                                                         др Слободан Миленковић 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 167. став 2  Закона о општем управном поступку („Службени 

гласник Републике Србије бр.18/2016 и 95/18), члана 46 став 1. тачка 5. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник РС  бр.  129/07, 83/2014, 101/16 и 47/18),   члана 6. става 1 

тачка 5 и  члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града Врања, 

број: 20/2016),  у предмету по жалби, изјављеној  на Решење Одељења  за привреду и 

економски развој    број 344-485/2018-06, Градско веће града Врања, на седници одржаној 

08.08.2019 године, донело је: 

Р е ш е њ е 

Поништава се Решење Одељења  за привреду и економски развој    број 344-

485/2018-06 од 26.03.2019. године и предмет враћа првостепеном органу на поновно 

одлучивање. 

О б р а з л о ж е њ е 

Одељење  за привреду и економски развој Градске управе града Врања,  донело је 

Решење бр. 344-484/2018-06 којим је одбијен захтев Привредног друштва за такси превоз 

Пинокио плус такси доо Врање за издавање такси дозволе ради обављања такси превоза. 

На донето Решење жалбу је благовремено,  преко пуномоћника адвоката Благоје 

Стошића из Врања,  изјавило  Привредно друштво за такси превоз „Пинокио плус такси“ 

д.о.о. Врање, због  тога што у њему није уопште или није правилно примењен закон, други 

пропис или општи акт и погрешно и непотпуно утврђеног чињеничног стања.  

Увидом у списе предмета Градско веће налази да је жалба основана. 

Поступајући по захтеву Привредног друштва за такси превоз „Пинокио плус такси“ 

д.о.о. Врање за издавање такси дозволе ради обављања такси превоза,   Одељење  за 

привреду и економски развој Градске управе града Врања донело је решење којим се исти 

одбија јер нису испуњени законски услсови за издавање такси дозволе за возило. 

 Обзиром да  у моменту одлучивања, град Врање није донео акт којим  утврђује  

дозвољени број возила за обављање такси превоза, у решавању ове управне ствари   од 

стране првостепеног органа примењен је  члан 94. став 5 тачка 2 Закона о превозу путника 

у друмском саобраћају, у ком случају је број становника града Врања подељен бројем 600, 

и на тај начин утврђен број возила која могу обављати такси превоз на територији града 

Врања.  

Применом наведене методе првостепени орган је начинио повреду поступка, услед  

погрешне примене материјалног права.  Одредбама члана 94 Закона о превозу путника у 

друмском саобраћају прописано је да јединица локалне самоуправа  доноси програм којим 

дефинише  организовање такси превоза у оквиру којег се одређује и оптималан број такси 

возила. Цитираном одредбом даље се наводи да уколико  јединица локалне самоуправе не 

донесе програм, дозвољени број возила за обављање такси  превоза утврђује тако што  

број становника града Врања дели  бројем 600. У конкретном случају првостепени огран 

није могао сам да утврди  број возила за обављање такси превоза, већ је то морао учинити  

надлежни орган одговарајућим актом.  

 Одредбама члана 5. Одлуке о такси превозу путника и лимо сервису на територији 

града Врања ("Сл. гласник града Врања" бр. 2/2019 и 11/2019) прописано је да Градско 

веће града Врања, доноси Решење о утврђивању дозвољеног броја возила за обављање 

такси превоза на територији града Врања на основу Програма организовања такси превоза 

на територији града Врања за период 2019.-2024. годину. 

 



Због напред наведеног дошло је до погрешне примене материјалног права на штету  

подносиоца захтева, због чега се првостепно решење ставља ван  снаге и предмет враћа на 

поновно одлучивање. 

У поновљеном поступку, првостепени орган ће донети ново  и на закону засновано 

решење, придржавајући се  примедаба Градског већа изнетих у овом решењу, применом 

Решења Градског већа  о утврђивању дозвољеног броја возила за обављање такси превоза 

на територији града Врања (Службени гласник града Врања број 18/19) у року и на начин 

прописан одредбом члана  171 став 3 Закона о општем управном поступку. 

У поновљеном поступку првостени орган ће одлучити о трошковима поступка. 

Из наведених разлога Градско веће града Врања је одлучило као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово Решење је коначно и против њега није 

допуштена  жалба али се може покренути управни спор пред Управним судом у Београду 

- Одељење у Нишу у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ ГРАДА  ВРАЊА 

Број: 06-146/5/2019-04 , дана: 08.08.2019. године 

 

 

                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                               ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

                                                                                         др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 167. став 2  Закона о општем управном поступку („Службени 

гласник Републике Србије бр.18/2016 и 95/18), члана 46 став 1. тачка 5. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник РС  бр.  129/07, 83/2014, 101/16 и 47/18),   члана 6. става 1 

тачка 5 и  члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града Врања, 

број: 20/2016),  у предмету по приговору  Министарства саобраћаја, грађевинарства и 

инфраструктуре, Одељења републичке урбанистичко-грађевинске инспекције за 

инспекцијске послове урбанизма и контролу поверених послова  број 920-363-350-6/2019-

18, изјављен  због потврђивања Урбанистичког пројекта број 350-82/2019-08,  Градско 

веће града Врања, на седници одржаној 08.08.2019.  године, донело је: 

 

Р е ш е њ е 

Поништава се потврда Урбанистичког пројекта број 350-82/2019-08 за изградњу 

стамбеног објекта  спратности По+П+3+Пк на катастарским парцелама број 

4794,4779,4793-део и 4778-део КО Врање 1, издата  од стране Одељења за урбанизам и 

имовинско правне послове, стамбено комуналне делатности и заштиту животне средине,   

и предмет враћа овом  органу на поновно одлучивање. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

            У поступку ванредног инспекцијксог надзора  од стране Министарства саобраћаја, 

грађевинарства и инфраструктуре,  Одељења републичке урбанистичко-грађевинске 

инспекције за инспекцијске послове урбанизма и контролу поверених послова, Нишавског 

управног округа,  извршена је контрола  Урбанистичког пројекта број 350-82/2019-08 за 

изградњу стамбеног објекта  спратности По+П+3+Пк на катастарским парцелама број 

4794,4779,4793-део и 4778-део КО Врање 1 и том приликом  утврђено да наведени 

урбанистички пројекат није израђен у складу са Планом  генералне регулације зоне 1 у 

Врању (Службени гласник града Врања број 31/2010), након чега је достављен Приговор 

број  920-363-350-6/2019-18  Градском већу града Врања, на даљу надлежност.  

Одредбама члана  63 Закона о планирању и изградњи (Службени гласник РС број 

72/2009, 81/2009 - ispr., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019 i 37/2019 – 

др.закон) прописано је да на обавештење одељења за послове урбанизма којим се 

потврђује  урбанистички пројекат може да се поднесе приговор Градском већу. 

Одредбама члана 172 истог закона прописано је да надзор над извршавањем 

одредаба тог закона и прописа донетих на основу тог закона врши министарство надлежно 

за послове урбанизма и грађевинарства. Инспекцијски надзор врши  надлежно 

министарство преко инспектора у оквиру делокруга утврђеног законом, док је чланом 173 

предвиђено да је урбанистички инспектор у вршењу инспекцијског надзора  овлаашћен да   

проверава да ли је урбанистички пројекат  израђен у складу са планским документом. 

Поступајући по представкама групе грађана (улица Радоја Домановића, Охридска и 

Ужичка), извршен је инспекцијски надзор од стране Министарства саобраћаја, 

грађевинарства и инфраструктуре, Одељења републичке урбанистичко-грађевинске 

инспекције за инспекцијске послове урбанизма и контролу поверених послова, а након 

увида у садржину урбанистичког пројекта утврђене су следеће неусклађености пројекта са 

планом: 



1.Није дато образложење о могућностима одузимања делова парела КП 4793 и 

4778, самим тим се не може утвдити да ли након формирања предметне грађевинске  

парцеле и одузимања делова КП 4793 и 4778, постојећи објекти на истим бити у складу са 

планом.  

2.Недостаје детаљна анализа околних објеката на основу  којих је утврђена 

хоризонтална  регулација. тј.растојања од граница парцела и објеката. Самм тим се не 

може утвдити да ли су растојања усклђена са правилима плана. 

3.Није дата могућност коришћења  дела парцеле који је планирано за зеленило. 

4.Пројектоване су две кровне етаже – поткровље и таван, и то обе као користан 

простор, што није усклађено са планом  јер исти није дао одредницу  којом је то могуће. 

 

      Имајући у виду чињеницу да је надзор над извршавањем одредаба  Закона  о 

планирању и изградњеи поверен  министарству надлежном за послове урбанизма и 

грађевинарства, те да је урбанистички инспектор у поступку контроле утврдио да 

урбанистички пројекат број 350-82/2019-08 за изградњу стамбеног објекта  спратности 

По+П+3+Пк на катастарским парцелама број 4794,4779,4793-део и 4778-део КО Врање 1 

није израђен у складу са Планом  генералне регулације зоне 1 у Врању (Службени гласник 

града Врања број 31/2010), то Градско веће  прихвада наводе и усваја приговор,  

поништава потврду Урбанистичког пројекта број 350-82/2019-08 за изградњу стамбеног 

објекта  спратности По+П+3+Пк на катастарским парцелама број 4794,4779,4793-део и 

4778-део КО Врање 1,  и предмет враћа првостепеном органу на поновно одлучивање. 

        У поновљеном поступку првостепени орган ће  потврдити урбанистички пројекат 

након услаглашавања овог пројекта са примедбама изнетим у записник  Министарства 

саобраћаја, грађевинарства и инфраструктуре, Одељења републичке урбанистичко-

грађевинске инспекције за инспекцијске послове урбанизма и контролу поверених послова 

број 920-363-350-6/2019-18 од 09.јул.2019. године у складу са законском процедуром. 

 

Из наведених разлога Градско веће града Врања је одлучило као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово Решење је коначно и против њега није 

допуштена  жалба али се може покренути управни спор пред Управним судом у Београду 

- Одељење у Нишу у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ ГРАДА  ВРАЊА 

Број: 06-146/6/2019-04 , дана: 08.08.2019. године 

 

 

                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                               ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

                                                                                         др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 
 



На основу члана 167, 170. став 1, тачка 2 Закона о општем управном поступку 

(„Службени гласник Републике Србије бр.18/2016 и 95/18), члана 46 став 1. тачка 5. 

Закона о локалној самоуправи (Службени гласник РС  бр.  129/07, 83/2014 , 101/16 и 

47/18),   члана 6. става 1 тачка 5 и  члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. 

гласник града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања,  у предмету по жалби 

Ђорђевић Вере   изјанљене на Решење Одељења за инспекцијске послове – Комуналне 

инспекције број  355-399//2018-13,  на седници одржаној  08.08.2019. године, донело је: 

 

Р е ш е  њ е 

Одбија се  жалба Ђорђевић Вере, изјављена на Решење Одељења за инспекцијске 

послове – Комуналне инспекције број  355-399/2018-13,  од 23.10.2018. године,  као 

неоснована.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

Одељење за инспекцијске послове – Комунална инспекција донело је Решење број  

355-399/2018-13 којим је наложено    Вери Ђорђевић, власници ПТР GIORGIO  да у року 

од 10(десет) дана уклони мањи монтажни објекат са јавне површине у улици Јована 

Хаџивасиљевића бб.,  са КП  бр7106/1 КО Врање град 1.   

На донето Решење жалбу је благовремено изјавила Вера Ђорђевић, власница  ПТР 

GIORGIO  у којој истиче да је по Одлуци о усвајању плана постављања мањих монтажних 

објеката привеременог карактера на териториии града Врања,   на наведеној  катастарској 

парцели  предвиђена локација  за постављање монтажног објекта, те моли Веће да одложи 

ивршење овог решења до расписивања конкурса. 

Увидом у списе предмета, другостепени орган је утврдио следеће: 

- да је  дана 15.10.2018. године извшен инспекцијски  надзор   у погледу кон -троле  

примене Одлуке о постављању мањих монтажних објеката  привременог карактера на 

територији града Врања, да је инпекцијски надзор  извршен код надзираног субјекта, који 

је регистровано правно лице – ПТР GIORGIO  Вера Ђорђевић, власнику и том приликом 

утврђено да  у монтажном објекту у тренутку надзора  обавља трговинску делатност,  и да 

не поседује одобрење за  постављње мањег монтажног објекта привременог карактера. 

- да је Одељење за инспекцијске послове – Комунална инспекција донело је 

Решење број  355-399/2018-13 којим је наложено   Вери Ђорђевић, власници ПТР 

GIORGIO да у року од 10) дана уклони мањи монтажни објекат са јавне површине у улици 

Јована Хаџивасиљевића бб.,  са КП  бр7106/1 КО Врање град 1.  

Испитајући побијано решење у границама разлога наведених у жалби, Градско веће 

је установило да је Решење  Одељења за инспекцијске послове – Комуналне инспекције 

број  355-399/2018-13 године донето без битних повреда, а на основу одредаба 

релевантног материјалног права примењених на правилно и потпуно утврђено чињенично 

стање, због  чега je жалба неоснована. 

Одлуком о постављању монтажних објеката привременог карактера на територији 

града Врања (Службени гласник града Врања број 8/17) , а која је у мометну одлучивања 

била на снази, у члану 56, ставу 1 утврђено је да надзор над применом цитиране Одлуке 

врши комунална инспекција, док је ставом 4 истог члана предвиђено да комунални 



инспектор има овлашћења да наложи уклањање привремених објеката у случајевима 

предвиђених овом Одлуком. Чланом 55 ставом 1 предвиђено је уклањање привремених 

објеката ако се исти користи или поставља без одобрења, односно урбанистичко 

техничких услова. 

Како је у вршењу надзора, службено лице  утврдило да власник монтажног објекта  

користи јавну површину без одобрења надлежног органа,  донео је Решење у складу са 

одредбама цитиране Одлуке. 

      Наводима у жалби се не оспорава да се предметна локација користи без одобрења, што 

представља  додатни аргумент да је првостепени орган исправно поступио када је донео 

оспорено решење. 

Град Врање је усвојио Програм постављања мањих монтажних објеката 

привременог карактера, након чега ће бити расписан јавни позив  за закуп предметних 

локација, те ће  учешћем у том поступку  жалиља моћи да  стекне законске услове за 

коришћење локације за постављање монтажног објекта.  

Због свега напред наведеног,  а имајући у виду одредбе  Одлуке о постављању 

монтажних објеката привременог карактера на територији града Врања,  другостепени 

орган је одлучио као у диспозитиву . 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово решење је коначно и против њега се не може 

изјавити жалба, већ се може покренути управни спор у року од 30 дана од дана пријема 

решења. 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ВРАЊА 

Број. 06-  146 /7/2019-04, дана: 08.08.2019. године 

 

                                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                                              ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                                                                                       др Слободан Миленковић    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                     

   



          На основу члана  19 и 20 Закона о јавној својини  (Службени гласник РС број 

72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016 , 113/2017, 95/18), члана 63 став 

1. тачка 16 Статута града Врања ( Службени гласник града Врања број 37/18),  члана 61 

Пословника о раду Градског већа ( Службени гласник града Врања број 20/16), Градско 

веће града Врања на седници одржаној  дана 08.08..2019. године, донело је: 

 

Одлуку  о уступању права  коришћења 

непокретности  Јавној Установи Туристичка организација града Врања 

 

Члан 1 

        Уступа се на коришћење,  на неодређено време, Јавној установи Туристичка 

организација града Врања, непокретност у својини града Врања, и то:  пословни простор 

који се налази у приземљу зграде у улици Лењинова број 4, укупне површине 76 м2, лево 

од улаза,  без права располагања и отуђења. 

 

Члан 2 

Јавна установа Туристичка организација града Врања,  у обавези је да предметни 

простор користи у извршавању поверене надлежности. 

 

Члан 3 

Међусобна права и обавезе између Града  Врања и  Јавне установе Туристичка 

организација града Врања, биће регулисана уговором, који ће у име Града закључити 

градоначелник. 

 

Образложење 

 

 

Правни основ за доношење овог Решења, садржан је у одредбама  Закона о јавној 

својини  (Службени гласник РС број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 

108/2016, 113/2017 и 95/18), којима је  у члану 19 ставу 1 тачки 3 прописано да су 

корисници ствари у  јавној својини, јавна предузећа, друштва капитала  чији је оснивач  

Република Србија, аутономна покрајина и јединица локалне самоуправе, као и њихова 

зависна друштва, на основу уговора закљученог, на основу акта надлежног органа, а којим 

нису пренете у својину тог јавног предузећа, односно друштва. 

Одредбама члана 63 става 1 тачке 16 Статута града Врања ( Службени гласник 

града Врања број 37/18),  прописано је да Градско веће  одлучује о давању на коришћење 

ствари  у јавној својини Града, осим за непокретности за које је законом или другим 

прописима другачије одређено. 

Јавна установа Туристичка организација града Врања обратила се захтевом за 

давање сагласности  за коришћење пословног простора број 495/19, те је Градско веће 

разматрало овај захтев, утврдило да  је исти основан, а имајући у обзир напред наведену 

законску регулативу, као и то да  да је Јавна установа Туристичка организација града 

Врања, установа  чији је оснивач Града Врање, овом Одлуком Град Врање уступа на 

коришћење  пословни простор  овој установи ради несметаног обављања  послова из своје 

надлежности. 

 



Одлука је коначна. 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ВРАЊА 

Дана:08.08.2019. године, број:06-146/2019-04 

 

                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                               ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                     др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:          СЕКРЕТАР 

        ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                    Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 167, 170. став 1, тачка 2 Закона о општем управном поступку 

(„Службени гласник Републике Србије бр.18/2016), члана 46 став 1. тачка 5. Закона о 

локалној самоуправи (Службени гласник РС  бр.  129/07 и 83/2014),   члана 6. става 1 тачка 

5 и  члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града Врања, број: 

20/2016), Градско веће града Врања,  у предмету по жалби Митић Весне, власнице ПТР 

„Стефи“,   изјанљеној на Решење Одељења за инспекцијске послове – Комуналне 

инспекције број  355-475//2018-13,  на седници одржаној 08.08.2019 . године, донело је: 

 

Р е ш е  њ е 

Одбија се  жалба Митић Весне, власнице ПТР „Стефи“, изјављена на Решење 

Одељења за инспекцијске послове – Комуналне инспекције број  355-475/2018-13,  од 

17.12.2018. године,  као неоснована.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

Одељење за инспекцијске послове – Комунална инспекција донело је Решење број  

355-475/2018-13 којим је наложено    Митић Весни, власници ПТР „Стефи“, , власнику 

мањег  монтажног објекта  у улици Генерала Белимарковића бб,  и Врњска бања  да у року 

од 3(три) дана уклони мањи монтажни објекат са јавне површине у улици Генерала 

Белимарковића бб,  са КП  бр7305 КО Врање град 1.   

На донето Решење жалбу је благовремено изјавила Митић Весна, власницаПТР 

„Стефи“, у којој истиче да је  решење незаконито,конфузно, да она није власница 

монтажног објекта,  већ да исти држи по оснвоу закупа са Неша комерц доо и њему плаћа 

закупнину. 

Увидом у списе предмета, другостепени орган је утврдио следеће: 

- да је  дана 13.12.2018. године извшен инспекцијски  надзор   у погледу кон -троле  

примене Одлуке о постављању мањих монтажних објеката  привременог карактера на 

територији града Врања, да је инпекцијски надзор  извршен код надзираног субјекта, који 

је регистровано правно лице – Митић Весна, власница ПТР „Стефи“, и том приликом 

утврђено да  у монтажном објекту у тренутку надзора  обавља трговинску делатност,  и да 

исти не поседује одобрење за  постављње мањег монтажног објекта привременог 

карактера. 

- да је Одељење за инспекцијске послове – Комунална инспекција донело је 

Решење број  355-475/2018-13 којим је наложено   Митић Весни, власници ПТР „Стефи“, , 

власнику мањег  монтажног објекта  у улици Генерала Белимарковића бб,  и Врњска бања  

да у року од 3(три) дана уклони мањи монтажни објекат са јавне површине у улици 

Генерала Белимарковића бб,  са КП  бр7305 КО Врање град 1. 

Испитајући побијано решење у границама разлога наведених у жалби, Градско веће 

је установило да је Решење  Одељења за инспекцијске послове – Комуналне инспекције 

број  355-475/2018-13 године донето без битних повреда, а на основу одредаба 

релевантног материјалног права примењених на правилно и потпуно утврђено чињенично 

стање, због  чега je жалба неоснована. 

Одлуком о постављању монтажних објеката привременог карактера на територији 

града Врања ( Службени гласник града Врања број 8/17), у члану 56, ставу 1 утврђено је да 

надзор над применом цитиране Одлуке врши комунална инспекција, док је ставом 4 истог 

члана предвиђено да комунални инспектор има овлашћења да наложи уклањање 



привремених објеката у случајевима предвиђених овом Одлуком. Чланом 55 ставом 1 

предвиђено је уклањање привремених објеката ако се исти користи или поставља без 

одобрења, односно урбанистичко техничких услова. 

Како је у вршењу надзора, службено лице  утврдило да власник монтажног објекта  

користи јавну површину без одобрења надлежног органа,  донео је Решење у складу са 

одредбама цитиране Одлуке. 

Не могу се прихватити наводи у жалби да  је закупац тог земљишта и монтажног 

објекта Неша комерц доо, те да она са њим има закуподавни однос, јер  уз жалбу није 

достављен доказ да између ње и овог правног субјекта постоји правни однос, као ни доказ 

да је она њему измиривала обавезе поо основу закупнине,  па се сматра да такав 

закуподавни однос не  постоји. Са изнетог се закључује да је првостепени орган исправно 

поступио када је  донео оспорено решење јер  је  приликом контроле утврдио да се јавна 

површина користи неовлаћено, односно без одобрења, па је у складу са тим и наложио 

мере. 

Остали наводи у жалби који се односе на мањкавост решења,  а тичу се тога да 

решење не садржи број записника, датум и правну поуку нису од важности за другачије 

решење ове управне ствари, јер је жалилац кроз жалбу могао да истакне и достави доказе 

којим би се утврдило да је првоостепени орган донео погрешну одлуку. Због напред 

наведеног Градско веће ће применити одредбу члана 170 став 1 тачка 2 к Закона о општем 

управном поступку (Службени гласник РС број 18/16 и 95/18) којом је прописано да 

другостепени орган може одбити жалбу, ако нађе да је у провостепеном поступку било 

недостатака који нису  утицали на законитост и правилност побијаног решења. 

Ово нарочито из разлога што Планом постављања монтажних објеката 

привременог каракактера на територији града Врања ( Службени гласник града Врања 

број 1/18), није обухваћена предметна локациија, те би овај објекат свакако морао бити 

уклоњен са предметне локације. 

Због свега напред наведеног,  а имајуући у виду одредбе  Одлуке о постављању 

монтажних објеката привременог карактера на територији града Врања,  другостепени 

орган је одлучио као у диспозитиву решења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово решење је коначно и против њега се не може 

изјавити жалба, већ се може покренути управни спор у року од 30 дана од дана пријема 

решења. 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ВРАЊА 

Број. 06-  146 /8/2019-04, дана: 08.08.2019. године 

 

                                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                                              ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                                                                       др Слободан Миленковић               

 

 

 

 

 


